АДМИНИСТРАЦИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.12.2022 № 708
    с. Каширское

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Каширского муниципального района Воронежской области № 854 от 01.09.2010 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»,  постановляю:
1. Внести в постановление администрации Каширского муниципального района Воронежской области № 854 от 01.09.2010 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 4 постановления администрации Каширского муниципального района Воронежской области № 854 от 01.09.2010 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» изложить в следующей редакции: «4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Каширского муниципального района И.П. Пономарева».
2.  В Приложение № 2 «Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» (далее – Положение) к постановлению администрации Каширского муниципального района от 01.09.2010 № 854 внести следующие изменения и дополнения:
2.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Каширского муниципального района (далее – администрация), в структурных подразделениях администрации Каширского муниципального района (далее – структурное подразделение администрации), наделенных правами юридического лица,   муниципальных служащих совета народных депутатов Каширского муниципального района (далее – совет) и муниципальных служащих администраций сельских поселений (далее – поселение).»
2.2. Подпункт а) пункта 10 после слов «замещающих в администрации муниципального района» дополнить словами «структурном подразделении администрации, совете, поселении».
2.3. Подпункт б) пункта 10 после слов «замещающих в администрации муниципального района» дополнить словами «структурном подразделении администрации, совете, поселении»
2.4. Второй абзац  подпункта а), подпункт в) пункта 13 изложить в следующей редакции:
а) «о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных подпунктом "а" пункта 1 положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Каширского муниципального района, структурного подразделения администрации Каширского муниципального района, совета народных депутатов Каширского муниципального района, администраций сельских поселений и   муниципальными служащими администрации Каширского муниципального района, структурных подразделений администрации Каширского муниципального района, муниципальных служащих совета народных депутатов Каширского муниципального района, муниципальных служащих администраций сельских поселений, утвержденных указом губернатора Воронежской области от 28.12.2009 года № 560-у;»
«в) представление главы администрации муниципального района, руководителя структурного подразделения администрации, главы муниципального района,  главы сельского поселения/администраций сельского поселения или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в администрации мер по предупреждению коррупции».
2.5. Из пункта 14.5 слова «,использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции "Посейдон", в том числе для направления запросов» исключить.
2.6. Пункт 16 изложить в следующей редакции: «16. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии муниципального служащего администрации Каширского муниципального района, структурного подразделения администрации Каширского муниципального района, совета народных депутатов Каширского муниципального района, администрации сельского поселения, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации Каширского муниципального района, структурном подразделении администрации Каширского муниципального района, совете народных депутатов Каширского муниципального района, администрации сельского поселения. О намерении лично присутствовать на заседании комиссии муниципальный служащий или гражданин указывает в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в соответствии с подпунктом "б" пункта 14 настоящего Положения».
2.7. Подпункт б) пункта 19, подпункт б) пункта 20, подпункт в) пункта 22 после слов «главе администрации муниципального района» дополнить словами «руководителю структурного подразделения администрации Каширского муниципального района, главе Каширского муниципального района, главе сельского поселения/администрации сельского поселения».
2.8. Подпункт б) пункта 23.1, подпункт б) пункта 23.2, подпункты б) и в) пункта 23.3, подпункт б) пункта 24.1 после слов «руководителю органа местного самоуправления» дополнить словами «руководителю структурного подразделения администрации».
2.9. Пункт 26 изложить в следующей редакции: «26. Для исполнения решений комиссии могут быть подготовлены проекты нормативных правовых актов органов местного самоуправления  или поручений руководителя органа местного самоуправления, которые в установленном порядке представляются на рассмотрение руководителя органа местного самоуправления.»
2.10. Пункт 28 после слов «главы администрации муниципального района» дополнить словами «главы муниципального района», «главы сельского поселения/администрации сельского поселения».
2.11. Пункт 31 изложить в следующей редакции: «31. Копии протокола заседания комиссии в 7-дневный срок со дня заседания направляются главе администрации муниципального района, руководителю структурного подразделения администрации муниципального района, главе муниципального района, главе сельского поселения/администрации сельского поселения полностью или в виде выписок из него – муниципальному служащему, а также по решению комиссии - иным заинтересованным лицам.»
2.12. Пункт 32 изложить в следующей редакции: «32. Глава администрации муниципального района, глава Каширского муниципального района, глава сельского поселения/администрации сельского поселения  обязан рассмотреть протокол заседания комиссии и вправе учесть в пределах своей компетенции содержащиеся в нем рекомендации при принятии решения о применении к муниципальному служащему мер ответственности (даче рекомендаций руководителю структурного подразделения администрации района  о применении к муниципальному служащему мер ответственности),  предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также по иным вопросам организации противодействия коррупции. О рассмотрении рекомендаций комиссии и принятом решении глава администрации муниципального района в письменной форме уведомляет комиссию в месячный срок со дня поступления к нему протокола заседания комиссии. Решение главы администрации муниципального района, главы Каширского муниципального района, главы сельского поселения/администрации сельского поселения оглашается на ближайшем заседании комиссии и принимается к сведению без обсуждения».
2.13. Пункт 33 изложить в следующей редакции: «33. В случае установления комиссией признаков дисциплинарного проступка в действиях (бездействии) муниципального служащего информация об этом представляется главе администрации муниципального района, главе Каширского муниципального района, главе сельского поселения/администрации сельского поселения для решения вопроса о применении к муниципальному служащему (даче рекомендаций руководителю структурного подразделения администрации района  о применении к муниципальному служащему мер ответственности) мер ответственности, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации».
2.14. Слова «3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Корабейникову И.Ю.» из Положения исключить.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Каширского муниципального района И.П. Пономарева.

Глава администрации
Каширского муниципального района                                                               А.И. Пономарев

[bookmark: _GoBack]